
Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

 

 

 

Kupiškio rajono seniūnijų gyventojų, organizacijų ir verslo atstovų poreikių analizės  

PROTOKOLAS 

 

2022 m. gruodis 

Kupiškis 

Kupiškio rajono teritorija 

 

Kupiškio rajono teritorijos plotas – 1073,7 km2, iš kurių 99,7 proc. užima kaimo vietovės, o likusią dalį  – 

Subačiaus miestas (2,7 km2). Net 57,7 proc. teritorijos sudaro žemės ūkio naudmenos, 28,1 proc. – miškai, 2,4 

proc. – vandenys, 1,6 proc. - keliai, 2,4 proc. – užstatyta teritorija, o likusieji 7,9 proc. –  kitos paskirties plotai. 

Žemės ūkio naudmenų našumo balas – 38,8, tačiau net 13,8 proc. žemės ūkio naudmenų ploto įvertinta 32 ir 

mažesniais žemės našumo balais. 

Gyventojų skaičius 2014 m. pradžiai – Kupiškio rajono gyventojų 11155, Subačiaus mieste 972, Kupiškio miestas 

6344 (2017). 

Veikiančių kaimo bendruomenių – 24. 

Gyventojų skaičius 2022 m. pradžiai – Kupiškio rajono gyventojų 10392, Subačiaus mieste 869, Kupiškio miestas 

6138. 

Veikiančių kaimo bendruomenių – 27. 

 

 

 

Kupiškio rajono seniūnijų gyventojų poreikių analizės tikslas 

Norint sėkmingai užbaigti 2016-2023 m. finansavimo laikotarpį ir sėkmingai pereiti į 2023-2027 m. finansavimo 

laikotarpį (VPS rengiama 2024-2029 laikotarpiui),  Kupiškio rajono VVG administruojantys asmenys, 

organizavo susitikimus Kupiškio rajono savivaldybės seniūnijose. Susitikimų tikslas – atlikti pirminį seniūnijų 

gyventojų poreikių tyrimą. Tyrimo duomenys bus naudojami 2024-2029 m. vietos plėtros strategijai rengti.  

Susitikimai buvo organizuoti informuojant seniūnijų seniūnus, bendruomenių pirmininkus, toje vietovėje 

veikiančias įstaigas, organizacijas, verslininkus. Organizuoti 17  vietovių poreikių tyrimo susitikimų Kupiškio 

rajono seniūnijose (dalyvavo 283 asmenys) ir 8 susitikimai, kuriuose buvo pristatoma SSGG, diskutuojama dėl 

rajono gyventojų ir organizacijų  išsakytų poreikių, gryninamos projektų idėjos (dalyvavo 192 asmenys). Šiuose 

susitikimuose iš viso dalyvavo  475 dalyviai. 

Organizuoti susitikimai gyventojų poreikių analizė ir sisteminimas: 

1. Kupiškio seniūnijoje (2022-09-12, Aleksandrijos kaimas (kavinė „Janta“), Kupiškio rajono kaimo 

bendruomenių ir kitų NVO atstovai, dalyvavo 29 dalyviai) 

2. Šimonių seniūnijoje (2022-09-21, Juodpėnų kaimo bendruomenėje, Juodpėnų bendruomenės nariai, 

kultūros darbuotojai, dalyvavo 11 dalyvių). 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

3. Alizavos seniūnijoje (2022-09-28, Palėvenėlės kaimo bendruomenėje, Alizavos seniūnijos kaimo 

bendruomenių atstovai, seniūnijos darbuotojai, dalyvavo 16 dalyvių). 

4. Skapiškio seniūnijoje (2022-09-29, Skapiškio bendruomenėje, Skapiškio seniūnijos kaimo bendruomenių 

atstovai, seniūnijos darbuotojai, kultūros darbuotojai, jaunimo atstovai, dalyvavo 15 dalyvių) 

5. Alizavos seniūnijoje (2022-10-04,  Alizavos bendruomenės centre, bendruomenės nariai,  jaunimo centro 

ALSJA atstovai, dalyvavo 16 dalyvių) 

6. Šimonių seniūnijoje (2022-10-14, Adomynės kaimo bendruomenėje, bendruomenės  nariai, dalyvavo 10 

dalyvių) 

7. Kupiškio miestas (2022-11-09, Kupiškio savivaldybės Kultūros centras,  Kupiškio rajono kultūros centro 

padalinių darbuotojai ir kaimo bendruomenių atstovai, dalyvavo 34 dalyviai) 

8. Kupiškio miestas (2022-11-15,  Kupiškio turizmo ir verslo informacijos centras,  TVIC darbuotojai, 

dalyvavo 6 dalyviai) 

9. Kupiškio miestas  (2022-11-17,  Kupiškio r. sav. administracija (Vytauto g.2), Kupiškio rajono NVO 

tarybos ir vietos valdžios atstovai, dalyvavo 8 dalyviai) 

10. Šimonių seniūnijoje (2022-11-23, Adomynės kaimo bendruomenėje, Kupiškio rajono kaimo 

bendruomenių atstovai, policijos pareigūnai, dalyvavo 16 dalyvių) 

11. Kupiškio miestas (2022-11-24,  Kupiškio Jaunimo centras, jaunimo atstovai ir darbuotojai su jaunimu, 

jaunimo tarybos atstovai, policijos pareigūnai, dalyvavo 12 dalyvių) 

12. Kupiškio miestas (2022-11-30, Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Kupiškio rajono 

bibliotekos padalinių darbuotojai, dalyvavo 25 dalyviai)  

13. Kupiškio miestas (2022-11-30), Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras, Etnine veikla užsiimantys 

atstovai, dalyvavo 20 dalyvių. 

14. Kupiškio seniūnijoje (2022-12-05, Aleksandrijos kaimas (kavinė „Janta“), Kupiškio rajono verslo 

atstovai, dalyvavo 25 dalyviai) 

15. Kupiškio seniūnijoje (2022-12-06, Kupiškio rajono savivaldybės Žemės ūkio ir bendruomenių skyrius, 

veikiančių Kupiškio rajone NVO atstovai,  vietos valdžios atstovai, dalyvavo 26 dalyviai) 

16. Subačiaus seniūnijoje (2022-12-08, Subačiaus bendruomenėje, Subačiaus bendruomenės nariai, 

seniūnijos atstovai, dalyvavo 7 dalyviai). 

17. Noriūnų seniūnijoje (2022-12-09, Noriūnų seniūnijoje,   bendruomenės nariai, seniūnijos darbuotojai, 

dalyvavo 10 dalyvių). 

Viso: 283 dalyviai  

 

 Konsultacijos  su tikslinėmis grupėmis (valdžia, verslas, NVO) dėl vizijos –misijos-vertybių,  SSGG, poreikių, 

priemonių, parengtos VPS viešinimas: 

18. Kupiškio r. sav. (2023-03-02),  Kupiškio r. savivaldybės posėdžių salė, pristatymas  VPS Vizija-misija-

vertybės-poreikiai, Kupiškio r. NVO tarybai, vietos valdžiai  (7 dalyviai) 

19. Kupiškio r. sav. (2023-03-17), Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras, pristatymas VPS poreikių 

ir priemonių rajono verslininkams (dalyvavo 63 dalyviai) 

20. Kupiškio r. sav.  (2023-03-20)  Kupiškio r. savivaldybės posėdžių salė, VPS  poreikiai-priemonės 

pristatymas miesto NVO ir verslui (7 dalyviai) 

21. Kupiškio miestas (2023-03-23), Kupiškio viešoji biblioteka,  VPS poreikių ir priemonių pristatymas 

rajono NVO, verslui, vietos valdžiai (34 dalyviai),  

22. Kupiškio miestas (2023-03-23), Kupiškio viešoji biblioteka, VPS poreikių ir priemonių pristatymas 

Kupiškio rajono  kaimo bendruomenėms (18 dalyvių) 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

23. Kupiškio seniūnija (2023-03-29) Aleksandrijos kaimas (kavinė „Janta“), VPS poreikių ir priemonių 

pristatymas, Rotary klubas, dalyvavo 11 dalyvių) 

24. Kupiškio miestas (2023-04-14), Kupiškio r. savivaldybės posėdžių salė,  VPS priemonių pristatymas 

NVO tarybai,  vietos valdžiai, verslo atstovai (27 dalyviai) 

25. Kupiškio  sen;  (2023-05-19), Antašavos miestelio bendruomenė, VPS tvirtinimas (25 dalyviai) 

26. Viso : 192 

 

Susitikimų metu dalyviai analizavo savo gyvenamąja vietovę: išskyrė stipriąsias – silpnąsias puses, bei ieškojo 

sprendimų iškilusioms problemoms spręsti. Situacija pateikta pagal gyventojų poreikių analizę. Viso Kupiškio 

rajono gyventojų 10624 (seniūnijų duomenys). 

Seniūnijų aprašymai. Subačiaus seniūnija ( 2019 m. – 1833 gyventojai, 2020 m. – 1804 gyventojai, 2021 m. – 1774 

gyventojai, 2022 m.  -1555 gyventojai) 

Stiprybės 

 

• 5 kaimo bendruomenės, turi patalpas, gera 

materialinė bazė 

• Geras susisiekimas su rajono centru 

• Pritaikyta infrastruktūra neįgaliesiems 

• Architektūros paminklų gausa (kultūros 

paveldo objektai (9) Stirniškių piliakalnis, 

Apynių namai, dvaras, vandens bokštas) 

• Suremontuotas sporto aikštynas 

• Suremontuoti kultūros namai, biblioteka 

• Yra vaikų darželis, gimnazija, med. punktas, 

vaistinė, bažnyčia, šarvojimo salė, teniso 

kortai, medicinos namai, veikia turgus, yra 

tekstilės konteineriai 

• Vyksta tradiciniai renginiai, Teikiamos 

edukacijos (Renatos sodai) 

• Yra senelių namai 

• Mobili jaunimo komanda 

• Seniūnija apsirūpinusi žoliapjovėmis, 

krūmapjovėmis, kita žolės pjovimo technika 

• Teikiamos skalbimo paslaugos -129 vnt., yra 

smulkaus verslo 

• Mažai tuščių namų 

• Žirgų ūkis 

• Veikia kolektyvai: ,,Miksas“, ,,Five like 

one“, ,,Luknė“,,,Viešinta“, ,,Ciongas“, ,,Smile“, 

saviraiškos klubas, 

šokių ,,Amazing“, ,,Arnika“, neformalus 

moterų klubas 

• Įgyvendinti LEADER investiciniai projektai  - 

5 vnt.,174042 Eur 

Silpnybės 

 

• Prastos sąlygos  jaunimo erdvėms (reikia 

patalpų, pritaikytų jaunimui), lytinis 

švietimas 

• Gyventojų senėjimas, pasyvumas ir 

abejingumas 

• KB pasyvumas ir abejingumas,  

• Gyventojų Iniciatyvų trūkumas 

• Socialinę atskirtį patiriančių grupių 

užimtumo stoka 

• Naudingiems darbams atidirbti asmenų 

mažėjimas (prižiūrėti viešosioms erdvėms) 

• Vaikai/jaunimas išvežami po pamokų, kai 

veiklos pradedamos vykdyti nuo 15 val. 

• Atsikėlusių asmenų/įsigijusių sodybas 

neįsitraukimas į bendruomenės veiklas  

• Stebėjimo kameros 

• Nepritaikyta vietovė turizmui 

• Liko tik KC padalinys (Subačius) 

• Liko tik bibliotekų padaliniai/skyriai 

(Subačius, Lukonys) 

 

Kas turi rastis 

 

• Vaikų/jaunimo užimtumo organizavimas, įtraukimas į veiklas (lytinis švietimas, susitikimai su 

žymiais žmonėmis dėl žalingų įpročių vartojimo, vykimai į Policijos akademiją, baseiną, gyvūnų 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

globos namus, senelių namus, namų tvarkymas, šeimos /santykių švietimas; jaunimo mainai;  

miuziklo statymas praktiniai susitikimai ir pan.),  užtikrinant jų saugumą (prevencija) 

• Bendradarbiauti su kitomis NVO (kartu spręsti problemas, organizuoti bendrus renginius), rajono 

savivaldybe ir inicijuoti bendrus projektus 

• Skatinti, palaikyti smulkųjį verslą  

• Skatinti gyventojus aktyviai domėtis sveiku gyvenimo būdu 

• Saugumo prevencijos programos, jaunieji policijos rėmėjai, stovyklų organizavimas,  

• Organizuoti veiklas socialinę atskirtį patiriančioms grupėms 

• Pritaikyti lankomus objektus turistams įrengiant turistinius maršrutus (Kultūrinio/lėtojo turizmo 

skaitmeniniams), (vandens bokštas, geležinkelio stotis, magazinas), infoterminalas Subačiuje  

• Įrengti jaunimo/vaikų erdves, materialinės bazės stiprinimas 

•  
 

 

Noriūnų seniūnija (2018 m. -1917 gyventojų,2021 m. – 1860 gyventojų, 2022 m. – 1783 gyventojai) 

Stiprybės 

 

• 3 kaimo bendruomenės,  turi bendruomenių 

namus/patalpas, gera materialinė bazė 

• Geras seniūnas 

• Yra gaisrinė, mokykla (pagrindinė), 

bibliotekų skyriai (Noriūnai, Rudiliai), med. 

punktas,  paštas, bažnyčia, daugiafunkcinis 

(Rudiliai) 

• Lankytini objektai: J. Baltušio gimtinė, 

Palėvenės vienuolynas, rekreacinė zona prie 

„Naktakės“ 

• Sutvarkyta užtvanka ir poilsiavietės, įrengta 

treniruoklių, krepšinio aikštelės 

• Geras susisiekimas su pagrindiniais miestais 

• Suremontuota bažnyčia, remontuojami 

vienuolyno pastatai (Palėvenė) 

• Verslas: baidarių nuoma, dažasvydis, 

atvežamo maitinimo paslauga, edukacijos, 

smulkus verslas  

• Daug meninių gebėjimų turinčių žmonių,  

puoselėjamos tradicijos, teikiamos 

edukacijos (Palėvenė) 

• Yra jaunimo erdvė/grupė ,,Dzin“, kolektyvai 

,,Naktakė“, ,,Iki ryto“, vokalinis duetas, 

teatro ,,Dvarėlis“ 

• Mobili jaunimo komanda 

• Įgyvendinti LEADER investiciniai projektai  

7 vnt.  - 201142 Eur 

Silpnybės 

 

• 1 bendruomenė likviduojama 

• Bedarbystė 

• Gyventojų senėjimas, pasyvumas ir 

abejingumas 

• KB pasyvumas ir abejingumas 

• KB teikiančioms paslaugas trūksta žinių ir 

įgūdžių (Palėvenė) 

• Prastas dialogas tarp KC ir KB, 

nepakankama KC veikla (neįdomi) 

• Jaunimo užimtumo trūkumas ( nėra veiklų 

įvairovės, bendradarbiavimo su kitomis 

jaunimo organizacijomis), prastos sąlygos  

jaunimo erdvėms (reikia patalpų/erdvių,  

pritaikytų jaunimui), švietimas 

• Vaikai/jaunimas išvežami po pamokų, kai 

veiklos pradedamos vykdyti nuo 15 val. 

• Neužtikrinamas saugumas 

• Daugėja asocialių gyventojų/šeimų (23) 

• Naudingiems darbams atidirbti asmenų 

mažėjimas (prižiūrėti viešosioms erdvėms) 

• Palaidi šunys, nėra šunų vedžiojimo 

aikštelių, tam skirtų konteinerių 

•  Seniūnijoje yra 31 daugiavaikė šeima ir 21 

šeima, kurioms teikiamos socialinio 

darbuotojo paslaugos, yra 18 neįgalių vaikų, 

161 neįgalus asmuo, 29 vieniši asmenys. 

• Lik tik KC padalinys – Noriūnai 

• Liko tik bibliotekos skyriai  

• Uždaromi med. Punktai 

• Suremontuotose patalpose nėra vykdoma 

pastovi veikla arba bendruomenės patalpose 

vykdomas privataus asmens verslas ( į 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

bendruomenę nėra investuojama) 

• Suremontuotas vienuolyno pastatas. Kokia 

veikla? 

 

Kas turi rastis 

 

• Vaikų/jaunimo užimtumo organizavimas, įtraukimas į veiklas (lytinis švietimas, susitikimai su 

žymiais žmonėmis dėl žalingų įpročių vartojimo, vykimai į Policijos akademiją, baseiną, gyvūnų 

globos namus, senelių namus, namų tvarkymas, šeimos /santykių švietimas; jaunimo mainai;  

miuziklo statymas praktiniai susitikimai ir pan.),  užtikrinant jų saugumą (prevencija) 

• Skatinti, įtraukti jaunimą į vykdomų projektų veiklą 

• Stiprinti  bendradarbiavimą ir partnerystę (skirtingų sektorių) 

• Jaunimui tinkamų erdvių įrengimas (Rudiliai) ,materialinės bazės stiprinimas 

• Jaunimo ir vaikų pavėžėjimas iki jaunimo erdvių/veiklų, bendradarbiavimas su kitomis jaunimo 

organizacijomis 

• Organizuoti veiklas socialinę atskirtį patiriančioms grupėms (Šeimų universitetas – kaip būti mama, 

vaiko priežiūra ir kt.) 

• Organizuoti mokymus NVO teikiančioms paslaugas/edukacijas (pardavimai, rinkodara ir kt., Versli 

linija- mokymai pradedantiems verslą) 

• Naujų turistinių maršrutų kūrimas ir įrengimas (Palėvenė) 

• Įrengti  tvarius sprendimus (saulės modulius) bendruomenėms vykdančioms veiklas 

 
 

Šimonių seniūnija (2018 m.  – 1571 gyventojai, 2021 m. -1291 gyventojai, 2022 m. – 1362 gyventojai) 

Stiprybės 

 

• 4 kaimo bendruomenės .Yra patalpos 

bendruomenėms (Juodpėnai, Miliūnai, 

Adomynė, Šimonių), sporto salė, mokykla 

(pradinės), bažnyčios, med. punktas, 

biblioteka (Šimonys, Adomynė, Juodpėnų), 

dvaras, gera materialinė bazė 

• Stiprūs ūkininkai, aktyvūs prašymai paramai  

ES gauti -137 

• Tvarkinga aplinka, šienaujamos pakelės, 

įrengtos treniruoklių, krepšinio aikštelės 

• Lankytini objektai (Šimonių girios pažintinis 

takas, dvaras, piliakalniai (Gaigalių, Obonių 

arba Zubiškių, Bugailiškio, Aluotų arba 

Druskių), paminklai (Stuoka Gucevičius, 

kun. poetas Starzdelis) 

• Sportinių veiklų organizatorius 

• Edukacijų teikimas, tradicinių renginių 

organizavimas, smulkus verslas 

(apgyvendinimas, mėsinė gyvulininkystė) 

• Verslas: komercinė firma AGLA 

Silpnybės 

 

• Bedarbystė, girtuokliavimas (27 soc. riziką 

patiriantys) 

• Socialinių paslaugų trūkumas (3) 

• Socialinę riziką patiria (117 neįgalūs, 7 

neveiksnūs/globojami, 20 vieniši asmenys, 6 

neįgalūs vaikai, 11 daugiavaikių, 11 šeimų, 

kurioms teikiamos socialinių įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo paslaugos, 18 su 

protine negalia) 

• Gyventojų senėjimas, soc. paslaugų pagalbai 

į namus didėjimas,  o  soc. darbuotojų 

padėjėjų (lankomos priežiūros) mažai 

• Naudingiems darbams atidirbti asmenų 

mažėjimas (prižiūrėti viešosioms erdvėms) 

• Daug  KC darbuotojų – renginiai neįdomūs  

• Šildomas Juodpėnų  mokyklos pastatas (tik 

bibliotekai, reikia katilinės renovacijos) 

• Liko tik pradinės mokyklos (Šimonys, 

Adomynė) 

• Liko tik KC padalinys (Šimonys) 

• Prastai vertinamas seniūno darbas (nėra 

aktyvus) 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

• Yra kolektyvai ,,Juodupėlė“ (Juodpėnai), 

,,Šilagėlė“, ,,Virgina“ (Šimonys“), ,,Jara“ 

(„Adomynė“), jaunimo klubas 

• Mobili jaunimo komanda 

• Įgyvendinti LEADER investiciniai projektai  

8 vnt.  -152689 Eur 

• Trūksta kelio ženklų, saugumo (kameros  tik 

Šimonyse), nevalytas tvenkinys (Šimonys) 

• Silpnas bendruomenių iniciatyvumas imtis 

veiklos, KB veiklos aktyvumo sumažėjimas 

• Trūksta  turizmo infrastruktūros, 

suremontuotose patalpose nėra vykdoma 

pastovi veikla 

• Nėra kaimo gyventojų užimtumo 

•  Susisiekimas su rajono centru (1 kartą 

dienoje) 

 

Kas turi rastis 

 

• Veiklų organizavimas su socialinę atskirtį patiriančiomis grupėmis (Šeimų universitetas – kaip būti 

mama, kt.) 

• Įtraukti į kultūrinį gyvenimą kuo daugiau vietos gyventojų, palaikyti jų iniciatyvas 

• Skatinti kaimo gyventojus sveikai gyventi, imtis švietėjiškos veiklos 

• Tvenkinio  (Žiliaus prūdas) išvalymas (Šimonys) 

• Pritaikyta infrastruktūra turistams ir vietos gyventojams (infoterminalas Adomynėje) 

• Privataus verslo iniciatyva kurti/pritaikyti esamus pastatus  - senelių namai (Puožas), senjorų dienos 

centras (Adomynė) 

• Pritaikyti turimas patalpas trumpalaikio apgyvendinimo paslaugoms (iki 10 asm. paveldo objektas, 

paprastojo remonto darbai - Adomynės dvaras) 

• Patyriminiai žygiai/mokymai (pažintinis takas (medžiai, paukščiai, žuvys); Adomynės meilės 

istorijos takas, parko pritaikymas lankytojams (išmanūs sprendimai, apšvietimas)) 

• Stovyklų organizavimas (senjorai/vaikai) 

• 3D kinas apie vietovę, išmanūs suoleliai (Adomynė) su vietovės istorija 

• Įrengti  tvarius sprendimus (saulės modulius) bendruomenėms vykdančioms veiklas 
  

Kupiškio seniūnija ( 2019 m. – 3 356 gyventojų, 2020 m. –  3 339 gyventojų,  2021 m.  – 3 273   gyventojų, 

2022 m. -3147 gyventojų) 

Stiprybės 

 

• 6 kaimo bendruomenės, turi patalpas/erdves 

susirinkimams, gera materialinė bazė 

• Bibliotekų skyriai (Šepeta, Antašava, 

Virballiškiai)s,  bažnyčios, kapinės, 

parduotuvės 

• Stiprūs ūkiai - Prašymai ES paramai gauti -

88 

• Apšviestos  centrinės gatvės 

• Lankytini objektai: A. Petrausko muziejus, 

V. Šleivytė, Amatų centras, Laukminiškiai, 

auto-moto trąsa, Antašavos dvaras, 

piliakalniai (Aukštupėnų, Papilių I), durpių 

kelias, marios, Uošvės liežuvis ir kt. 

• Gera lokacija (Antašava – Rygos kelias, 

Šepeta – Utenos kelias) 

Silpnybės 

 

• Bedarbystė 

• Pėsčiųjų takų/maršrutų  nebuvimas Antašava, 

Aukštupėnai, Virbališkiai, Gindviliai, Šepata, 

nėra aikštės (Antašava) kaimo (Gindviliai) 

apšvietimo  

• Socialinę riziką patiria 8 (173 neįgalūs, 12 

neveiksnūs/globojami, 17 vieniši asmenys, 

19 neįgalūs vaikai, 32 daugiavaikių, 11 

šeimų, kurioms teikiamos socialinių įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo paslaugos, 24 su 

protine negalia) 

• Jaunimas sudaro 17,5 proc.  nuo visų 

gyventojų. Prastos sąlygos  jaunimo erdvėms 

(reikia patalpų, erdvių pritaikytų jaunimui), 

švietimas, prevencija 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

• Tvarkingi gyventojai, tvarkoma gyvenamoji 

aplinka, įrengtos vaikų žaidimo ir 

treniruoklių aikštelės, infrastruktūra prie 

marių 

• Šepetos pensionatas (žmonėms su protine 

negalia), krizių centras (Virbališkiai) 

• Seniūnijos bendruomenės aprūpintos 

žoliapjovėmis, krūmapjovėmis, kita žolės 

pjovimo technika 

• Verslo subjektai: UAB „Durpeta“, UAB 

„Simega“, UAB „Ukmega“ 

• Įgyvendinti LEADER investiciniai projektai  

23 vnt.  – 534 773 Eur 

 

• Mažos lėšos  saugumo prevencijai (stebėjimo 

kameros) 

• Vaikai/jaunimas išvežami po pamokų, kai 

veiklos pradedamos vykdyti nuo 15 val.,  

maža veiklų įvairovė 

• Sunkios galimybės jaunimui nuo 15 metų 

įsidarbinti, trūksta žinių 

• Naudingiems darbams atidirbti asmenų 

mažėjimas (prižiūrėti viešosioms erdvėms) 

• Gyventojų senėjimas, soc. paslaugų pagalbai 

į namus didėjimas,  o  soc. darbuotojų 

padėjėjų (lankomos priežiūros) mažai 

• Nėra NVO įgūdžių ir finansinių išteklių imtis 

teikti paslaugas  

• Uždaryta Salamiesčio mokykla, Antašavos 

tik pradinė, (Šepeta- daugiafunkcinis centras) 

• Liko tik bibliotekos skyriai (Šepeta, 

Antašava, Virballiškiai) 

• Uždaromi med. punktai 

• Apleisti  vieši ir privatūs pastatai, nėra saugu, 

vagystės (Antašava) 

• Blogos kokybės  edukacinės programos  

(Amatų centras) 

•  KB reikia prižiūrėti didelius plotus viešųjų 

erdvių, dėvisi technika, nėra asmenų, kurie tą 

darytų 

• Atsikėlusių asmenų/įsigijusių sodybas 

neįsitraukimas į bendruomenės veiklas 

• Nėra kur dėti senų, bet gerų daiktų (kaip 

surasti, kam reikia?) 

•  Susisiekimas su rajono centru (1 kartas) 

• Nėra rajone išskirtinumo (paragauti 

kupiškėniško patiekalo, vietos, kurt galima 

išgirsti tarmę, pamatyti vestuvių fragmentus, 

išbandyti amatus) 

 

Kas turi rastis 

 

• Vaikų/jaunimo užimtumo organizavimas (lytinis švietimas, susitikimai su žymiais žmonėmis dėl 

žalingų įpročių vartojimo, vykimai į Policijos akademiją, baseiną, gyvūnų globos namus, senelių 

namus, namų tvarkymas, šeimos /santykių švietimas; jaunimo mainai; folkloro 

stovyklos/ekpedicijos, praktiniai susitikimai ir pan.) 

• Jaunimo ir vaikų pavėžėjimas iki jaunimo erdvių/veiklų 

• Jaunimui tinkamų erdvių įrengimas (moto bolo, Kupiškis) 

• Naudojant šiuolaikinius sprendimus (atsinaujinantys sprendimai) pritaikyti infrastruktūrą turistams, 

saugumo užtikrinimas (kameros) 

• Ieškoti sprendimų dėl tuščių, nenaudojamų pastatų (nugriauti/pritaikyti viešiesiems poreikiams) 

• Piliakalnių kasinėjimo stovyklos/iniciatyvos; Istorijos pamokos gyvai 

• Stiprinti Jaunimo centro bazę (paprastojo remonto darbai, įrangos (garsas, šviesa) įsigijimas 

(Kupiškis) 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

• Sudaryti sąlygas nepilnamečiams ,,matuotis“ profesiją veikiančiose rajono įmonėse, 

bendradarbiavimas su kitomis jaunimo organizacijomis 

• Teikiamų paslaugų kokybės gerinimas; kvalifikacijos mokymai 

• Įrengti  tvarius sprendimus (saulės modulius) bendruomenėms vykdančioms veiklas  

• Palaikyti smulkiojo verslo iniciatyvas (švietimas -Versli linija- mokymai pradedantiems verslą) 

• Platformos /stotelių kūrimas/įrengimas, kuriose  surenkami daiktai ir jie perduodami kitiems (kam  

reikia) 

• Amatų studijos kūrimas/įrengimas (Kupiškis) 

• Tvarus požiūris į  teikiamas paslaugas (vairavimo simuliatorius (Uoginiai)) 

 
 

Alizavos seniūnija (2018 m.  – 1611 gyventojų,  2021 m. – 1376 gyventojų, 2022  m. - 1443 gyventojai) 

Stiprybės 

 

• 5 kaimo bendruomenės, yra bendruomenės 

namai, biblioteka (naujos patalpos Palėvenėlė), 

bažnyčios, mokykla (Alizava), gera  KB 

materialinė bazė 

• Yra jaunimo centras (Alizava),  

• Yra gaisrinė (Alizava) 

• Organizuojami šokiai, gera aparatūra 

(Alizava) 

• Geras pirmininkas (Alizava) 

• Marios (Palėvenėlė), piliakalniai (Bakšėnų, 

Likalaukių, Elniškių) 

• Tradicinės šventės (Žolinės, Vasaros 

pradžios) 

• Įrengta vaikų žaidimo aikštelė, treniruokliai 

(Alizava) 

• Kuriasi naujos bendruomenės (Kunigiškiai) 

• Yra viešas WC (Palėvenėlė) 

• Yra kolektyvas ,,Lyrika“(Alizava) 

• Yra žolininkė (Bakšėnai) 

• Teikiamos  aktyvaus poilsio paslaugos 

• Įgyvendinti LEADER investiciniai projektai  

16 vnt. – 351231 Eur 

Silpnybės 

 

• Bedarbystė ,Girtuokliavimas 

• Socialinę riziką patiria 8 (173 neįgalūs, 12 

neveiksnūs/globojami, 17 vieniši asmenys, 

19 neįgalūs vaikai, 32 daugiavaikių, 11 

šeimų, kurioms teikiamos socialinių įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo paslaugos, 24 su 

protine negalia) 

• Gyventojų senėjimas, soc. paslaugų pagalbai 

į namus didėjimas,  o  soc. darbuotojų 

padėjėjų (lankomos priežiūros) mažai 

• Neišnaudojamos marios, nėra vandens 

transporto (Palėvenėlė) 

• Prasta KC būklė, neįdomi veikla, nėra 

bendradarbiavimo su mokykla ir KC 

(Alizava) 

• Trūksta jaunimui įvairesnių užimtumo formų 

• Trūksta socialinių paslaugų (nėra socialinių 

paslaugų centro), neužtenka socialinio 

transporto 

• Viešasis transportas orientuojasi tik į 

mokinius 

• Senas apšvietimas, prasta geriamojo vandens 

kokybė, nebaigtos  įrengti nuotekos, yra 

bešeimininkių pastatų 

• Liko tik KC padalinys (Alizava) 

• Liko tik bibliotekos padaliniai/skyriai 

(Alizava, Palėvenėlė, Salamiestis) 

• suremontuotose patalpose nėra vykdoma 

pastovi veikla 

• neteikiamos seniūnijoje edukacijos, nėra 

pažintinių takų/maršrutų, nepatrauklu turistui 

• Silpnas bendruomenių iniciatyvumas imtis 

veiklos, KB veiklos aktyvumo sumažėjimas 

• Pamirštas kaimo žmogus, susvetimėjimas 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

• Informacijos sklaidos trūkumas, brangus 

vietos laikraštis (Kupiškio) 

• Trūksta  kaimuose logopedo paslaugų 

• Nėra med. punktų 

 

Kas turi rastis 

 

• Vaikų/jaunimo užimtumo organizavimas, įtraukimas į veiklas (lytinis švietimas, susitikimai su 

žymiais žmonėmis dėl žalingų įpročių vartojimo, vykimai į Policijos akademiją, baseiną, gyvūnų 

globos namus, senelių namus, namų tvarkymas, šeimos /santykių švietimas; jaunimo mainai;  

miuziklo statymas praktiniai susitikimai ir pan.) 

• Jaunimo ir vaikų pavėžėjimas iki jaunimo erdvių/veiklų 

• Bendradarbiauti su kitomis NVO 

• Skatinti NVO iniciatyvas imtis veiklos,  kurti saugią aplinką 

• Naudoti turimus vietos išteklius (naudoti turimus pastatus pvz:.  KB pastatas - dienos centras 

jaunuoliams ir suaugusiems) 

•  Atsirasti socialinės paslaugos: pavežėjimas, produktų pristatymas į namus 

• ,,Žinių dalijimasis tarp kartų” - Veiklos/mokymai susijusios su IT  senjorams (face book 

organizavimas), su dirbtiniu intelektu 

• Skatinti bendruomenines veiklas (moterų/vaikų užimtumas), naudoti vietos išteklius ir  remti 

gyventojų verslumą (sapnų gaudyklės, servetėlės, vilnos vėlimas, siuvimas, gilių kava kt.) 

• Interaktyvios lentos rengimas skelbiamoms naujienoms 

• ,,Žaliojo” centro įrengimas (Alizava) 

• Jaunimo užimtumui įrengti Kartingų trąsą, maudyklą, inicijuoti unikalų festivalį, basų kojų takas 

• Įrengti saulės modulius  bendruomenėse (Alizava, Palėvenėlė) 

• Tvarus požiūris į  teikiamas paslaugas (skrydžio simuliatorius Rudikai) 

 

Skapiškio seniūnija (2018 m.  – 1510 gyventojų, 2021 m. -1350 gyventojų, 2022 m. -1334 gyventojai) 

Stiprybės 

 

• 3 kaimo bendruomenės, sutvarkyti 

bendruomenių namai (Kreipšiai, Skapiškis), 

gera materialinė bazė 

• Išvalytas Skapiškio ežeras 

• Sutvarkyta aikštė (Skapiškis) 

• Geras seniūnas 

• Stiprūs ūkininkai, Ūkininkų parama NVO 

• Yra KC, mokykla, biblioteka, degalinė, 

parduotuvės, greitoji pagalba 

• Nugeležintas vanduo 

• Teatrinė veikla, tradiciniai festivaliai 

• Daug meninių gebėjimų turinčių žmonių, 

žymių gyventojų, Ukrainistikos muziejus, 

žymios vietovės 

• Kultūros vertybių (Alkos sala, Kerelių 

piliakalnis, Vaduvų), Topolių parkas 

• Aktyvus jaunimas, kuriasi jaunimo 

organizacija (Skapiškis) 

Silpnybės 

 

• Bedarbystė, girtuokliavimas (125 suaugę 

neįgalūs asmenys, 5 neįgalūs vaikai, 22 

vieniši senyvo amžiaus asmenys, 11 

daugiavaikių šeimų, 6 asmenims nustatytas 

neveiksnumas) 

• Prasta sporto bazė, Viešųjų erdvių skirtų 

poilsiui nebūvimas 

• Nėra poilsio ir švenčių  ervės (Skapiškis) 

• Nėra Bankomato (terminalo) 

• Nėra bendradarbiavimo tarp KC, KB ir 

jaunimo (nesidalinama turimomis patalpomis 

) 

• Trūksta vietos paslaugų, iniciatyvų 

• Blogas viešasis susisiekimas (Viešasis 

transportas orientuojasi tik į mokinius) 

• Silpnas bendruomenių iniciatyvumas imtis 

veiklos, KB veiklos aktyvumo sumažėjimas 

• Nėra NVO veiklos tęstinumo 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

• Yra kolektyvai: ,,Alkasalis“, vaikų ir jaunimo 

dainavimo studija, teatro -  ,,Stebulė“, 

,,Kukū“ 

• Mobili jaunimo komanda 

• Įgyvendinti LEADER investiciniai projektai 

3 vn.  -9694 Eur 

 

• neteikiamos seniūnijoje edukacijos, nėra 

pažintinių takų/maršrutų, nepatrauklu turistui 

• Liko tik KC padalinys – Skapiškis 

• Liko tik bibliotekos padaliniai/skyriai  

(Naivių, Laičių, Skapiškio) 

Kas turi rastis 

 

• Vaikų/jaunimo užimtumo organizavimas, įtraukimas į veiklas (lytinis švietimas, susitikimai su 

žymiais žmonėmis dėl žalingų įpročių vartojimo, vykimai į Policijos akademiją, baseiną, gyvūnų 

globos namus, senelių namus, namų tvarkymas, šeimos /santykių švietimas; jaunimo mainai;  

miuziklo statymas, etno stovyklos, praktiniai susitikimai ir pan.) 

• NVO stiprinimas, mokymai telkiant  NVO bendruomenę, ugdyti lyderius 

• Skatinti bendradarbiavimą tarp organizacijų (ne formaliai) 

• Poilsio/švenčių  erdvės įrengimas (Skapiškis) 

• Tiltas į Alkos salą (pagonių sala) 

• Skatinti  ir organizuoti bendruomenines veiklas (moterų/vaikų/jaunimo/senjorų užimtumas) – juostų 

pynimas 

• Inicijuoti NVO verslą (Skapiškis): parengti ir teikti edukaciją, kuri kraštą darytų išskirtinį –  pvz:. 

Pienių vynas, Pienių uogienė (Vyksta tradiciniai ,,Pienių  medus“ festivaliai) 

• Parengti vietovės turistinį maršrutą 

• Jaunimo ir vaikų pavėžėjimas iki jaunimo erdvių/veiklų, bendradarbiavimas su kitomis jaunimo 

organizacijomis 

 
 

Kupiškio rajono seniūnijų gyventojų poreikių analizės apibendrinimas: 

INFRASTRUKTŪRA/VIEŠOSIOS PASLAUGOS 

STIPRYBĖS  

SUBAČIUS KUPIŠKIS ALIZAVA SKAPIŠKIS ŠIMONYS NORIŪNAI 

Bendruomenės 

turi patalpas, 

gera mat. bazė 

Bendruomenės 

turi patalpas, 

gera mat. bazė 

Bendruomenės 

turi patalpas, 

gera mat. bazė 

Bendruomenės 

turi patalpas, 

gera mat. bazė 

Bendruomenės 

turi patalpas, 

gera mat. bazė 

Bendruomenės 

turi patalpas, 

gera mat. bazė 

Suremontuoti 

kultūros namai, 

biblioteka, 

vaikų darželis, 

gimnazija, med. 

punktas, 

vaistinė, 

bažnyčios, 

koplyčios. 

Medicinos 

namai, senelių 

namai 

Bibliotekų 

skyriai,  

muziejaus 

padaliniai, 

amatų centras, 

bažnyčios, 

kapinės, 

koplyčios 

parduotuvės 

Šepetos 

pensionatas 

(žmonėms su 

protine negalia), 

krizių centras 

biblioteka 

(naujos patalpos 

Palėvenėlė), 

bažnyčios, 

mokykla 

(Alizava) 

jaunimo 

centras, gaisrinė 

Yra KC, 

mokykla, 

biblioteka, 

degalinė, 

parduotuvės, 

greitoji pagalba,  

terminalas 

mokykla 

(pradinės), 

bažnyčios, med. 

punktas, 

biblioteka 

Yra gaisrinė, 

mokykla 

(pagrindinė), 

bibliotekų 

skyriai 

(Noriūnai, 

Rudiliai), med. 

punktas,  paštas, 

bažnyčia, 

daugiafunkcinis 

(Rudiliai), 

remontuojami 

vienuolyno 

pastatai 

(Palėvenė) 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

 

 Turgavietė, 

parduotuvės, 

kavinės, Sporto 

aikštynas, 

teniso kortai, 

vaikų žaidimų 

aikštelės, 

geležinkelio 

stotis 

 Apšviestos  

centrinės 

gatvės, įrengtos 

vaikų žaidimo ir 

treniruoklių 

aikštelės, 

infrastruktūra 

prie marių  

 

Įrengta vaikų 

žaidimo 

aikštelė, 

treniruokliai 

(Alizava), Yra 

viešas WC 

Aerodromas 

Išvalytas 

Skapiškio 

ežeras, 

Sutvarkyta 

aikštė, 

turgavietė 

Parduotuvės, 

sporto salė, 

įrengtos 

treniruoklių, 

krepšinio, vaikų 

aikštelės 

 

 

Parduotuvės, 

Sutvarkyta 

užtvanka ir 

poilsiavietės , 

įrengta 

treniruoklių, 

krepšinio 

aikštelės 

 

Geras 

susisiekimas su 

miesto centru 

Gera lokacija 

(Antašava – 

Rygos kelias, 

Šepeta – Utenos 

kelias) 

 

   Geras 

susisiekimas su 

pagrindiniais 

miestai 

Seniūnija turi 

techniką 

aplinkos 

priežiūrai 

Seniūnija neturi 

pakankamai 

technikos 

aplinkos 

priežiūrai  

Seniūnija (min.) 

turi techniką 

aplinkos 

priežiūrai  

Seniūnija (min.) 

turi techniką 

aplinkos 

priežiūrai  

Seniūnija (min.) 

turi techniką 

aplinkos 

priežiūrai  

Seniūnija (min.) 

turi techniką 

aplinkos 

priežiūrai  

Bendruomenės  

min. Prižiūri 

aplinką 

Bendruomenė 

prižiūri aplinką 

Bendruomenės  

min. Prižiūri 

aplinką 

Bendruomenės  

min. Prižiūri 

aplinką 

Bendruomenės 

prižiūri aplinką 

Bendruomenės 

prižiūri aplinką 

SILPNYBĖS  

Neužtikrinta geriamojo vandens kokybė gyvenvietėse, kurios nėra prisijungusios prie miesto vandens tinklų. 

Paliktos gyvenvietės likimo valiai, kuriose vandens bokštai valdomi pajininkų, bet nėra daugiau kaip 50 

vandens naudotojų (nereikia atlikti vandens tyrimų, bet  ir nėra galimybių investicijoms).  Vandens tinklų 

sistemos moraliai pasenusios. Kaimuose ir gyvenvietėse nėra nuotekų  tinklų (leidžiama į griovius).  Esant 

karštiems orams –  žalingas poveikis aplinkai, vandens telkiniams. 

Rajono žvyro dangos keliai yra labai prastos būklės. 

Mažėjant gyventojų skaičiui  blogėja susisiekimas ne  tik su seniūnijos centru (miestu), bet ir su kitais 

Lietuvos miestais, kadangi yra mažinamas maršrutų skaičius.  Pasenusi autobuso parko bazė. Gyventojai 

nepatenkinti autobusų maršrutais, kurie yra pritaikyti prie moksleivių vežiojimo, kadangi vyksta anksti ryte ir 

po pietų (15-16 ). Yra grėsmė išnykti mažiems autobusų parkams (nuo 2026 m. autobusų parką turi sudaryti 

nesenesni kaip 10 metų autobusai). Savivaldybė privalo užtikrinti tik vietinį keleivių pervežimą. Dėl tolimųjų 

maršrutų  - grėsmė išnykti tokiems maršrutams (iki 2023 m. birželio  mėn. maršrutas Vilnius). 

Moksleiviai taip pat nėra patenkinti tokiu autobusų grafiku, kadangi veiklos, neformalus švietimas vyksta po 

pamokų (16 val.), kai yra vežami į namus ir negali dalyvauti veiklose. Nekokybiškos jaunimo / vaikų  

laisvalaikio užimtumo organizavimas. 

Paslaugos optimizuojamos ir teikiamos tik seniūnijų centruose (sutaupytas lėšas pastatų išlaikymui skiria 

paslaugų kokybės gerinimui. Bet yra faktai kai bendruomenė organizuoja savo renginius kultūros namuose – 

turi susimokėti už patalpas, nors pati bendruomenė rengė projektus kultūros centro salės remontui ir pirkto 

reikalingą inventorių). Kaimo vietovės nudulusios nuo seniūnijų centrų paliktos be kultūrinių paslaugų.  

Uždaromos mokyklos,  kultūros namų padaliniai ir skyriai, med. punktai, pašto skyriai. Lieka tušti pastatai, 

kuriuos savivaldybė siūlo prižiūrėti bendruomenėms ir juose vykdyti veiklas. Pastatai yra senos statybos, 

morališkai nudėvėti,  reikalaujantys didžiulių investicijų. Kadangi kaimus labiausiai palietė demografinė 

situacija (visuomenės senėjimas), bendruomenės, kurių narių amžiaus vid. yra 65+, atsisako tokios naštos. 

Pastatai arba atiduodami turto bankui arba parduodami aukcionuose. Bet  šis sprendimas  neužtikrina 

vietovių patrauklumo ir investicijų pritraukimo. 

Bendruomenės turimose patalpose vangiai vykdo veiklas, motyvuodami, kad pastatai yra morališkai pasenę, 

nebėra gyventojų, kurie  galėtų rinktis į renginius, veiklas, vykdyti iniciatyvas. 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

Senėjant visuomenei trūksta  atvykstančių socialinių  darbuotojų (jų padėjėjų) paslaugų į namus 80+ m., 

sudėtinga nuvykti pas gydytojus, pasidaryti tyrimus, gauti konsultacijas. Kupiškio mieste teikiamos tik 

būtinos medicininės paslaugos, siekiant geresnio gydymo reikia vykti į Panevėžio m. Daugėja vienišų 

asmenų (vaikai išvykę, benamiai, soc. jautrių grupių asmenys), kuriems reikia priežiūros, gyvenamosios 

vietos. 

Vaikų namų sk. rajone nekito, globojamų vaikų įstaigoje mažėja, kadangi yra globojami  laikinų globėjų, 

visgi daugėja socialinių įgūdžių neturinčių vienišų moterų auginančių vaikus. Rajone nėra  centro (pvz: 

Motinos ir vaiko centro), kuriame galėtų  būti mokomos kaip vaikus prižiūrėti (atvyktų su savo vaikais), nėra 

paramos grupių.  Vėl rajone didėja savižudybių skaičius (nebevykdoma savižudybių prevencija), narkotikų ir 

alkoholio vartojimui reikalinga prevencija ir visuomenės švietimas (žinoma visiems opi problema). 

Nors kaimuose nėra daug tuščių sodybų, atvykę nauji gyventojai neįsitraukia į bendruomenių veiklas. 

Rajone sumažėjo policijos pareigūnų (yra laisvi 11 etatų), todėl pastebimai padidėjo smulkių vagysčių. 

Gyvenvietėse nėra saugumo kamerų. Gaisrinių liko tiek pat kiek buvo praeitu laikotarpiu, bet  Subačiaus sen. 

būdama seniūnijos centru neturi priešgaisrinės gelbėjimo infrastruktūros. 

Rajone gausu lankomų objektų, bet trūksta informacinių priemonių, susisteminimo (info terminalų,  

naudojant IT , apps  bendrų žemėlapių, maršrutų įvairioms trasoms (dviračiais, pėsčia, automobiliais)), kurie 

būtų lengvai randami paties lankytojo platformoje, poilsio stotelių. Koncentruotas dėmesys tik keliems 

lankomiems objektams ir pamirštama, kad yra daug kitų objektų, kurie nėra viešinami  (Subačiaus bokštas, 

Subačiaus  ir Kupiškio geležinkelio stotys,  Notigalės pelkė, Pyragių ežeras, piliakalniai ir kt.). Trūksta 

įdomių muziejų, išskirtinių veiklų, kurios reprezentuotų  seniūnijas ir darytų jas išskirtinėmis savo 

teikiamomis paslaugomis. 
 

ŽMOGIŠKIEJI  IŠTEKLIAI 

STIPRYBĖS 

SUBAČIUS KUPIŠKIS ALIZAVA SKAPIŠKIS ŠIMONYS NORIŪNAI 

5 KB 6 KB 5 KB 4 KB 4 KB 4KB 

1 KB  aktyvi 

4 KB  - pasyvi 

veikla, 

vadovauja am. 

Vid. 68+ 

3 KB aktyvios 

3 KB –pasyvi 

veikla, 

vadovauja am. 

Vid. 58+ 

3 KB aktyvios,  

2 KB–pasyvi 

veikla, 

vadovauja am. 

Vid. 58+ 

1 KB aktyvi 

2 KB - pasyvi 

1 KB visai 

neveikia, am. 

Vid. +60 

2 KB aktyvios 

2 KB – pasyvi 

veikla, 

vadovauja am. 

Vid. 50+ 

1 KB aktyvi 

3 KB –pasyvi 

veikla, 

vadovauja a. 

Vid. 60+ (1 

likviduojama) 

veikia daug 

įstaigų (sen. 

centrai) 

veikia daug 

įstaigų (miesto 

centras) 

veikia įstaigų 

(sen. centrai) 

veikia įstaigų 

(sen. centrai) 

veikia įstaigų 

(sen. centrai) 

veikia įstaigų 

(sen. centrai) 

Mažai tuščių 

sodybų 

Mažai tuščių 

sodybų 

Mažai tuščių 

sodybų 

Mažai tuščių 

sodybų 

Mažai tuščių 

sodybų 

Mažai tuščių 

sodybų 

Mobili jaunimo 

komanda 

Jaunimo centras Jaunimo centras Jaunimo klubas 

Mobili jaunimo 

komanda 

Mobili jaunimo 

komanda 

Jaunimo klubas 

 

jaunimo erdvė 

Mobili jaunimo 

komanda 

 Tautodailininkų 

veikla 

Moterų draugija 

Sodžius 

Universitetas 

TAU, 35 coliai 

Jaunimo centras 

ALSJA 

Daug meninių 

gebėjimų 

turinčių 

žmonių, žymių 

gyventojų - 

LIEPTAS 

Adomynės KB Palevėnės KB 

Rudilių 

daugiafunkcis 

Senelių globos 

namai 

Neįgaliųjų 

draugijos, 

Pensionatas 

    

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

Tradiciniai 

renginiai, 

Teikiamos 

edukacijos 

(Renatos sodai. 

Broliu medus), 

daug kolektyvų, 

kuriuose galima 

dalyvauti  

Kolektyvai 

savivaldybės 

centre 

Organizuojami 

šokiai, gera 

aparatūra, 

Tradiciniai 

renginiai, yra 

meno kolektyvų 

Teatrinė veikla, 

tradiciniai 

festivaliai 

 

Tradiciniai  

renginiai, Yra 

kolektyvų, 

kuriuose galima 

dalyvauti 

Tradiciniai 

renginiai, 

teatras, Yra 

kolektyvų, 

kuriuose galima 

dalyvauti 

Pritraukta lėšų į 

vietovę 174 042 

(su verslu) 

Pritraukta lėšų į 

vietovę 534 773 

(su verslu) 

Pritraukta lėšų į 

vietovę 351 231 

(su verslu) 

Pritraukta lėšų į 

vietovę 9694 

Pritraukta lėšų į 

vietovę 152 689 

(su verslu) 

Pritraukta lėšų į 

vietovę 201 142 

(su verslu) 

SIPLNYBĖS 

Senstantis kaimas (vid. amžius 65+), jaunimui nėra patrauklu gyventi. Nes trūksta būtiniausių paslaugų arba 

jos yra tik seniūnijų centruose. 

Tie patys bendruomenių pirmininkai (,,paseno“) , nenoras ieškoti kitokių sprendimų, pasyvumas, po Covid 

susvetimėjimas, uždarumas, blogėjanti emocinė sveikata, išsisėmusi veikla, nusivylimas. NVO stinga žinių ir 

įgūdžių ekonominei ūkinei veiklai  pradėti ir (ar) vykdyti, nėra verslumo įgūdžių, pasyvus 

bendradarbiavimas. 

Darbingo amžiaus asmenys vyksta dirbti į kitus miestus arba rajono centrą, namo grįžta tik vakare, nelieka  

laiko bendruomeninei veiklai, savanorystei, neįsitraukia į bendruomenės veiklas. 

Atvykę į vietoves ir  įsigiję sodybas gyventojai neįsitraukia į veiklas, nėra bendradarbiavimo, yra uždari. 

Moksleiviai išvežami iš gyvenamųjų vietovių į kitus rajonus (rajono centrą),  darbingo amžiaus gyventojai 

taip pat vyksta dirbti į kitas vietoves, todėl vietovės tampa negyvybingos ir nepatrauklios. Nėra kam naudotis 

sukurta infrastruktūra (nors vis tiek ji kuriama) 

Bendruomenės tampa atsakingos už aplinkos tvarkymą, kur turi  prižiūrėti seniūnijos paskirtus asmenis (už 

teikiamas soc. pašalpas) ir jų atliekamus  darbus. Tokių asmenų kasmet mažėja, nors tvarkomi plotai didėja 

(šienavimas). Uždarius vietovėse įstaigas (mokyklas, bibliotekas, kultūros skyrius), plotus tenka prižiūrėti 

bendruomenei, nėra pakankamai priežiūros technikos (arba nudėvėta). 

Didėja socialinių įgūdžių neturinčių šeimų, kurios gyvena tik iš pašalpų (neketina nieko keisti). Didėja 

socialinių kompensacijų ir išmokų skaičius. 
 

ŽEMĖS  ŪKIS 

STIPRYBĖS 

SUBAČIUS KUPIŠKIS ALIZAVA SKAPIŠKIS ŠIMONYS NORIŪNAI 

Ūkiai 

Žirgų ūkis 

Ūkiai 

Danielių ūkis 
Ūkiai Ūkiai Stiprūs ūkiai, 

mėsinė 

gyvulininkystė 

 

Ūkiai 

Vyrauja augalininkystės ūkiai 

SIPLNYBĖS 

Nyksta šeimos ūkiai, natūriniai ūkiai ( tai įtakoja šalies  politika),  pienininkystės ūkiai 

Derlingose žemėse gali būti pradedama statyti vėjo jėgaines, saulės parkus 

Nyksta maži šeimos ūkiai, ūkiai stambėja, nėra atvykusiems galimybių pradėti žemės ūkio verslą (galimybė 

pradėti alternatyvias veiklas žemės ūkiui) 

Nėra daug pramonės, todėl darbo vietas reikia susikurti sau pačiam. Tam reikalingos investicijos ir verslo 

aplinkos bazė. 
VERSLAS 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

STIPRYBĖS 

SUBAČIUS KUPIŠKIS ALIZAVA SKAPIŠKIS ŠIMONYS NORIŪNAI 

Teikiamos 

skalbimo 

paslaugos, yra 

smulkaus verslo 

(maitinimo, 

apgyvendinimo, 

parduotuvių, 

kepykla) žirgų 

ūkis,  išskirtinė 

paslauga – 

žolininkės 

edukacjos, 

bitynas 

UAB Durpeta, 

UAB Simega, 

UAB Ukmega 

Marių 

infrastruktūra 

(pramogos, 

maitinimas, 

apgyvendinimas), 

kulinarinio 

degustavimo 

edukacijos, 

smulkaus verslo 

Yra žolininkė, 

Teikiamos  

aktyvaus 

poilsio 

paslaugos 

(žvejyba, 

aerodromo 

paslaugos), 

Kupolų slėnis 

–laisvalaikio 

zona, 

smulkusis 

verslas 

 

 

Apgyvendinimo 

paslauga 

(Čivonkiemis) 

kulinarinio 

degustavimo 

edukacijos 

(tautinis 

paveldas) 

komercinė 

firma AGLA, 

apgyvendinimo 

paslauga 

(Puožas) 

baidarių 

nuoma, 

dažasvydis, 

atvežamo 

maitinimo 

paslauga,  

kulinarinio 

degustavimo 

edukacijos, 

smulkus 

verslas 

 

Didėja skaičius  kuriančių darbo vietą sau - smulkiųjų verslininkų dirbančių su indv. veiklos pažymą 

SIPLNYBĖS 

Nėra  tinkamų darbuotojų,  kadangi senėjantis kraštas, nors laisvų  darbo  vietų yra. 

Besikreipiančių į darbo biržą vid. amžius 40 metų, gyvena kaimiškosiose vietovėse, neturi transporto, tai 

įtakoja, kad nėra tinkami samdyti. Besikreipiantys  į darbo biržą net neketina pradėti dirbti. Daugiausia 

besikreipiančių  į darbo biržą –moterys (amžius 50+). 

Mažas  smulkaus  verslo iniciatyvumas (mažos apimties gamyba, perdirbimas, paslaugos, paslaugos 

susijusios su turizmu). 

Lėšų trūkumas investicijoms. Menka savivaldybės pagalba besikuriančiam verslui (taikomas išlaidų 

kompensavimo būdas). Ši priemonė nėra patraukli ir  pakankama verslui pritraukti. Reikia ieškoti kitų 

sprendimų verslui ir investicijoms pritraukti (mažinti NT mokestį,  parengti infrastruktūrą verslui) 

 Verslui menka pagalba dėl investicijų pritraukimo (fondų paieška, paraiškų pildymas ir kt.), nėra verslo 

atstovų konsultavimo vietoje, neradę paslaugų išvyksta į Panevėžio miestą. Nerengiami verslo atstovų 

susitikimai, nesprendžiamos jų problemos vietos lygmeniu. 
 

TURIZMAS 

STIPRYBĖ 

SUBAČIUS KUPIŠKIS ALIZAVA SKAPIŠKIS ŠIMONYS NORIŪNAI 

Fizinių asmenų 

teikiamos paslaugos 

(apgyvendinimas, 

edukacijos) 

Apynių namai, 

Renatos sodai, 

Komarų dvaras, Pas 

sesutes 

Uoginių amatų 

centras, Šleivytės 

muziejus, 

Lauminiškių, A. 

Petrausko 

muziejus, 

koplyčios, 

Antašavos dvaras, 

piliakalniai, 

danielių ūkis, 

dviračių maršrutai, 

Marių 

infrastruktūra, 

dendrologinis 

parkas 

Salamiescio 

dvaras, 

Marios, 

aerodromas, 

Kupiškėjų 

starkėnas 

(žvejyba), 

Kupolų slėnis 

Ukrainistikos 

muziejus, 

žymios 

vietovės 

 

Edukacijų 

teikimas , 

Adomynės 

dvaras 

(Adomynė),  

smulkus verslas 

(apgyvendinima

s, Puožas, 

Lanauskynė), 

Šimonių girios 

takas 

Šeimos slėnis 

Palėvenės 

bažnyčia ir 

vienuolynas, 

edukacijos 

Dažasvydis, 

baidarės, 

vandens 

maršrutai, 

Noriūnų 

dvaras 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

Vandens  turizmas 

(upė) 

Vandens turizmas 

(upė, marios) 

   Vandens 

turizmas (upė) 

Dviračių turizmas Dviračių turizmas     

SILPNYBĖ 

Turimų vietos išteklių (infrastruktūros ir žmonių) nepanaudojimas (turistų  / lankytojų pritraukimui) 
 

GAMTA/KULTŪROS VERTYBĖS 

STIPRYBĖ 

SUBAČIUS KUPIŠKIS ALIZAVA SKAPIŠKIS ŠIMONYS NORIŪNAI 

Architektūros 

paminklų gausa 

(kultūros paveldo 

objektai (9) 

Stirniškių 

piliakalnis, Apynių 

namai, 

dvaras,vandens 

bokštas) 

 

Lankytini 

objektai: A. 

Petrausko 

muziejus, V. 

Šleivytė, Amatų 

centras, 

Laukminiškiai, 

auto-moto trąsa, 

Antašavos dvaras, 

piliakalniai 

(Aukštupėnų, 

Papilių I), durpių 

kelias, marios, 

Uošvės liežuvis ir 

kt. 

 

Marios 

(Palėvenėlė), 

piliakalniai 

(Bakšėnų, 

Likalaukių, 

Elniškių) 

 

Kultūros 

vertybių 

(Alkos sala, 

Kerelių 

piliakalnis, 

Vaduvų), 

Topolių 

parkas 

 

Lankytini 

objektai 

(Šimonių girios 

pažintinis takas, 

dvaras, 

piliakalniai 

(Gaigalių, 

Obonių arba 

Zubiškių, 

Bugailiškio, 

Aluotų arba 

Druskių), 

paminklai 

(Stuoka 

Gucevičius, 

kun. Poetas 

Starzdelis 

J. Baltušio 

gimtinė, 

Palėvenės 

vienuolynas, 

rekreacinė 

zona prie 

Naktakės 

 

SILPNYBĖ 

Negebėjimas demonstruoti savo etninio savitumo / išskirtinumo 

 

Nėra jokios paslaugos/objekto susijusio su ,,Kupiškėnų vestuvėmis“,  kupiškėnų tarme, sakmėmis, sutartinėmis 

ir kt. Stengiamasi išlaikyti archajišką tradiciją, kuri jau yra nebešvenčiama ir todėl jaunimui nėra patrauklu. 

Siūlomos veiklos apima  daug objektų ( planuojami vestuvių 27 objektai), tai projektą padaro brangų ir nėra 

tikimybės gauti lėšų. 
 

TERITORIJOS IŠSKIRTINUMAS 

STIPRYBĖ 

Kupiškio kraštas – tai malūnų, dvarų ir kulinarinio paveldo, žydų istorijas pasakojantis Lietuvos kampelis  

Kupiškio kraštas turtingas archeologijos paminklais – piliakalniais, pilkapiais ir juose aptiktais radiniais, 

kurie įdomūs besidomintiesiems sėlių paveldu  

 Kupiškio kraštas – tai Adomynės dvaras garsus savo kulinariniu paveldu, sertifikuotu tautinio paveldo 

ženklu – „pagrabinėmis“ bandelėmis 

Kupiškio kraštas  - tai Palėvenės dominikonų vienuolyno ansamblio komlekso restauruotame svirne ir ten 

esančiuose rūsiuose vyksta įvairios edukacinės programos 

Puoselėjamas lietuvių žaidimas – ripka 

Puosėlėjama ir saugoma žydų istorija, kuri yra  neatsiejama nuo Kupiškio krašto 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

Kraštas garsus  žymiais žmonėmis:  U. Tamošiūnaitė,  aktorė ir režisierė U. Babickaitė,  dailininkė/fotografė 

V. Šleivytė, skulptorius H. Orakauskas,  rašytojas J. Baltušis, etnografė E. Glemžaitė,  poetas, rašęs 

kupiškėnų tarme J. Graičiūnas 

Antašavos dvaro ansamblio pastate – klebonijoje organizuojamos kulinarinės degustacijos, kurios prisideda 

prie istorinės vietovės atminties išsaugojimo 

Kupiškio kraštas – Tai Kupiškio marios ir Uošvės liežuvis su dendrologiniu parku 
 

STIPRYBĖ 

Teritorijos išskirtinumas: 

Iškirtinių paslaugų teikimas – kempingas ant vandens 

pradedamas vystyti bendruomeninis verslas (rajone 3 bendruomenės) bei teikiamos vietovei išskirtinės 

paslaugos 

teršalų išmetamų į orą kiekis yra mažiausias 

vasarą rengiamos lietuviškojo ritinio rungtynės 

Kupiškio marių išskirtinumas 

Gamta: 

Marios, dendrologinis parkas 

veikia pagrindinės įstaigos, institucijos, geras susisiekimas, gausu gamtos objektų 

sudaro archeologijos paminklai: piliakalniai (yra 11 piliakalnių, tad didesnį dėmesį skirti jų žinomumo 

didinimui, pažintinio turizmo sąlygų gerinimui 

Yra ežerų , žuvingos marios 

Miškai (Šimonių giria, Žaliojo giria (biosferos poligonas) 

Naudingis iškasenos durpės, sapropelis, smėlis, žvyras. 

Saugomų teritorijų tinklą sudaro 9 valstybiniai draustiniai (4102,53 ha), iš jų saugomi 5  aukštapelkių 

kompleksai: tai Alojos, Iženo, Kepurinės, Notigalės ir Sakonių balos telmologiniai draustiniai.  2 biosferos 

poligonai,  savivaldybės reikšmės gamtos paveldo objektas (Stirniškių kurilinis maumedis). Į Europos 

saugomų teritorijų tinklą (Nature 2000) įtraukti 3  rajono gamtos objektai : Sakonių bala (vertinga pelkiniais 

miškais ir spanguolynais), Notigalės ir Kepurinės pelkės (vertingos natūraliais distrofiniais ežerais, pelkiniais 

miškais, vakarų taigomis). 

Lėvens kraštovaizdžio draustinis, Buožių geologinis, Prūsagalės geomorfologinis ir Vainiškio pedologinis 

draustiniai 

Kultūros paveldas: 

sertifikuoti tautinio paveldo produktai ir programos 

pradedamas vystyti bendruomeninis verslas (rajone 3 bendruomenės) bei teikiamos vietovei išskirtinės 

paslaugos 

30 kultūros  paveldo  objektų  ir  vietovių, priklausančių kultūros paminklų kategorijai 

Palėvenės  Šv.  Domininko  bažnyčia  ir  Dominikonų vienuolyno  ansamblis 

nacionaliniu mastu reikšmingų kultūros paveldo objektų: 

rekonstruota buvusi sinagoga, kurioje dabar įsikūrusi viešoji biblioteka 

klasicistinio stiliaus Adomynės dvaras 

sertifikuoti tradiciniai amatai 

Turizmas: 

Vykdomas bendruomeninis verslas 

Išskirtinių paslaugų teikimas – kempingas ant vandens 

pradedamas vystyti bendruomeninis verslas (rajone 3 bendruomenės) bei teikiamos vietovei išskirtinės 

paslaugos, ansamblio  patalpose yra siūloma daugiau kaip 10 įvairių edukacinių 

Populiariausios rekreacijos formos Kupiškio mariose ir jų pakrantėse – stacionarinis poilsiavimas, 

stovyklavimas, maudymasis, irstymasis, plaukimas burlentėmis, valtimis, vandens dviračiais, žvejyba, 

vandens sporto varžybos, irklavimas 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

turizmo veikla nuolat plečiama – atidarytos kavinukės „Marių terasa“ ir ,,Gėras čėsas“, veikia vandenlenčių 

parkas, batutų parkas, pramoginė žvejyba su gidu, vandens inventoriaus nuoma, įsikūrė „Kupolų slėnis“ ir 

kaimo turizmo sodybos 

veikia dviračių maršrutai Palėvenės-Stirniškių istorinės vietos“ (trasos ilgis 34 km), „Senųjų dvarų ir 

bažnyčių keliu“ (trasos ilgis 52 km), 42 km ilgio maršrutas „aplink Kupiškio marias“, pėsčiųjų maršrutas 

Lėvens kraštovaizdžio draustinis 

Palanki rajono geografinė vieta (turizmui, susisiekimui su kitais miestais) 

 

Viešosios paslaugos: 

Išvystyta socialinių paslaugų infrastruktūra 

socialinių pašalpų gavėjų skaičiaus mažėjimas 

vaikų globos namuose mažėjimas 

teikiamos reabilitacijos paslaugos 

kelių eismo įvykių Kupiškio r. savivaldybėje sumažėjo 

Nominuoti kultūros kolektyvai 

Aplinkosauga: 

Vyrauja mažos ir vidutinės įmonės. 

Išskirtinių paslaugų teikimas – kempingas ant vandens 

: rajone nėra išvystyta gamybos pramonė, todėl rajonas yra žalias 

Miškai (Šimonių giria, Žaliojo giria (biosferos poligonas) 

naudojama hidroenergija 

Saulės energija, saulės parkas, auga sekliųjų (iki 100 metrų gylio) ir mišriųjų (saulės, atmosferos) 

geoterminių išteklių panaudojimas 

teršalų išmetamų į orą kiekis yra mažiausias 

Verslas: palanki aplinka smulkiojo verslo, amatininkystės plėtrai, gamybos ir paslaugų srityje 

Daugėja veikiančių ūkio subjektų, daugėja dirbančių pagal individualios veiklos pažymas 

 Vyrauja mažos ir vidutinės įmonės. 

Veikia stiprios gamybos įmonės 

Didėja apgyvendinimo paslaugos teikimas 

atgimsta tradiciniai amatai bei vystomas sezoninis verslas 

Išskirtinių paslaugų teikimas – kempingas ant vandens 

pradedamas vystyti bendruomeninis verslas (rajone 3 bendruomenės) bei teikiamos vietovei išskirtinės 

paslaugos 

Žemės ūkis: 

didžiosios dalies asmenų vykdoma ekonominė veikla yra augalininkystė  

Augalininkystės veikla, vidutinio našumo žemės 

Infrastruktūra: 

veikia pagrindinės įstaigos, institucijos, geras susisiekimas, gausu gamtos objektų 

kelių/susisiekimo gerinimo ir saugumo užtikrinimo investicijos, kurios įtakojo kelių eismo įvykių mažėjimą 

t.y. Kupiškio r. savavaldybė yra saugus rajonas gyventi 

Sutvarkyta sporto infrastruktūra 

rekonstruota buvusi sinagoga, kurioje dabar įsikūrusi viešoji biblioteka 

 Kaimo bendruomenės turi patalpas, gera mat. Bazė 

Tvarkoma aplinka, šienaujama 

Įrengta laisvalaikio ir aktyvaus poilsio infrastruktūra prie marių 

autoturizmo trasos, dviračių trasų tinklas, vandens turizmo trasa 

saulės parkas 

Žmogiškieji ištekliai: 

pradedamas vystyti bendruomeninis verslas (rajone 3 bendruomenės) bei teikiamos vietovei išskirtinės 

paslaugos 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

naujai įsikūrė dar 4 kaimo bendruomenės, neformalus Neatrastas turizmas 

Neformaliame ugdyme dalyvaujančių mokinių skaičius didėjimas 

sportuojančiųjų skaičius   išaugo 

Veikia mobili jaunimo komanda 
 

SILPNYBĖ 

Teritorijos išskirtinumas: 

negebama demonstruoti krašto savitumo ir išskirtinumo, nemokama pristatyti turimi vietos ištekliai: žmonės, 

paslaugos, lankomi objektai, kultūros objektai ir vertybės (Subačiaus vandens bokštas, geležinkelio stotis) 

nepakankamas pažintinio turizmo prieinamumas lankytojams 

nėra sukurto produkto, kuris reprezentuotų rajoną  (rajono veidas) ir veiklas (papročius, edukacijas ir kt.) 

Gamta: 

Nesutvarkytos nuorodos į lankomus gamtos objektus, nepažymėti žemėlapiuose, nėra  susistemintos 

informacijos kaip rasti objektus, nėra pritaikytų maršrutų (pėstute, dviračiais) 

Kultūros paveldas: 

Amatininkai nėra linkę sertifikuoti amatus ar programas, nemokama pristatyti turimi vietos ištekliai: žmonės, 

paslaugos, lankomi objektai, kultūros objektai ir vertybės 

Turizmas: 

Mažai kaimo turizmo sodybų 

Nėra reklamos, viešinimo apie turizmo sodybas, nėra  vieningos platformos 

nepakankamas pažintinio turizmo prieinamumas lankytojams 

nėra sukurto produkto, kuris reprezentuotų rajoną ir veiklas 

nemokama pristatyti turimi vietos ištekliai: žmonės, paslaugos, lankomi objektai, kultūros objektai ir 

vertybės 

Netolygus dėmesys  seniūnijose  (gyventojų , seniūno) turizmo infrastruktūrai ir  vietos paslaugoms (vienur 

viskas – kitur nieko) 

Viešosios paslaugos: 

teikiamos socialinės paslaugos koncentruojasi seniūnijų centruose, 

nutolusiose vietovėse nuo centrų didėja socialinė atskirtis 

atskirose seniūnijose išskiriamas socialinės rizikos šeimų didėjimas 

šeimoms teikiamų socialinių paslaugų trūkumas 

paslaugų asmens namuose gavėjų skaičiaus didėjimas 

– trūksta socialinių darbuotojų ir jų padėjėjų,  kvalifikuotų savanorių. 

 

laukiančiųjų  pasinaudoti teikiamomis paslaugomis 

Perpildyti globos namai, negali priimti visų 

nuosekliai didėja 85 m. ir vyresnių amžiaus grupių gyventojų dalis 

bibliotekos vartotojų mažėjimą, meno mėgėjų kolektyvų sumažėjo, Sumažėjo Meno mėgėjų kolektyvuose  

dalyvių, muziejų lankytojų skaičius Kupiškio rajone sumažėjo 

mažėjantis gyventojų aprūpinimas gydytojais 

Mažėja policijos pareigūnų skaičius 

didėja savižudybių skaičius, smulkių vagysčių bei iškvietimų susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, iš kurių 

didesnę dalį iškvietimų sudaro susiję su alkoholio vartojimo, Lėšų stygius neleidžia pareigūnams tinkamai 

vykdyti prevencinių veiklų, susijusių su visuomenės sąmoningumo didinimu 

Subačius neturi gaisrinės 

girtuokliavimas ir bedarbystė; visuomenės senėjimas ir socialinių paslaugų į namus didėjimas; asmenims, 

kurie slaugo savo šeimos narius, pagalbos į namus nebuvimas 

teikiamų paslaugų optimizavimas į centrą 

mažai NVO, kurios teiktų socialines paslaugas ar vykdytų kitą ekonominę veiklą 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

Aplinkosauga: 

Menkai vystomas ekologinis ūkininkavimas, atsinaujinančių išteklių panaudojimas 

mažesnėse gyvenamosiose teritorijose vandens išgavimui naudoja šulinius ir negilius gręžinius 

 

atsinaujinančių energijos rūšių – saulės, vėjo, geoterminės energijos–naudojimą Kupiškio rajone lemia 

nepalankios gamtinės sąlygos: 

Verslas: 

vietovėse trūksta darbo vietų, kurias sukurtų smulkusis verslas, vidutinis gyventojų  amžius sudaro didesnę 

dalį iš visų besikreipiančių į darbo biržą 

Didėja nedarbo lygis  

Trūksta darbuotojų 

vis dar menkai išvystyta vietos prekių gamyba ir paslaugos 

jaunimui nėra galimybės ,,pasimatuoti“ profesijos bei nėra patrauklu darbdaviui priimti terminuotam laikui 

nepilnametį asmenį (vasaros metu 

nepakankamas pažintinio turizmo prieinamumas lankytojams 

Žemės ūkis: 

Stambėja ūkiai 

Nyksta šeimos ūkiai, atsisakoma ūkininkavimo 

sensta ūkininkaujantys asmenys, o jaunų ūkininkų kuriasi vis mažiau 

Mažėja registruotų žemės ūkio valdų 

. sumažėjo 2 ekologiniais ūkiais , maža ekologinių ūkių 

Infrastruktūra: 

kad turima gera infrastruktūra neužtikrina bendruomenių imtis ekonominės veiklos gyvenamosiose vietovėse 

Ugdymo įstaigų drastiškas mažėjimas 

Mažėja maršrutų , blogėja susisiekimas su kitais miestais,  Pervežamų mokinių skaičius nuo 2017 m. 

sumažėjo 

geriamojo vandens kokybės užtikrinimas, vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemų kūrimas ir tvarkymas, 

kelių infrastruktūros vystymas, gatvių apšvietimo gyvenvietėse trūkumas. 

Didelės i  bendruomenių pastatų išlaikymo sąnaudas 

teikiamų paslaugų optimizavimas į centrą, paliekant vietovėse tuščius pastatus 

Konteinerių trūkumas; neužtikrintas saugumas 

trūksta erdvių jaunimui bei veiklų, trūksta pritaikytų viešųjų erdvių 

Gyventojų netenkina susisiekimo tinklo išvystymas, kadangi autobusų maršrutai yra pritaikyti prie 

moksleivių mokymosi grafiko 

nėra įrengtos kemperių aikštelės, tvarių sumanių IT sprendimų, kurie teiktų naudą lankytojams 

Netolygus dėmesys  seniūnijose  (gyventojų , seniūno) turizmo infrastruktūrai ir  vietos paslaugoms (vienur 

viskas – kitur nieko) 

Žmogiškieji ištekliai: 

gyventojų skaičiaus mažėjimo tendencija , 

labiausiai sumažėjo vaikų  jaunimo, bei darbingo amžiaus gyventojų  

nuosekliai didėja 85 m. ir vyresnių amžiaus grupių gyventojų dalis 

daugiau negu pusė visų besikreipusių asmenų,  gyvena kaimo vietovėse, kurių  amžiaus vidurkis – 40 metų 

jaunimui nėra galimybės ,,pasimatuoti“ profesijos bei nėra patrauklu darbdaviui priimti terminuotam laikui 

nepilnametį asmenį (vasaros metu 

bendruomenių vykdoma veikla yra pasyvi, gyventojai nėra aktyvūs, užsidarę 

vietovėse trūksta lyderių, vadovų, kurie  skatintų gyventojus imtis iniciatyvų 

nebėra vietovėse jaunų aktyvių asmenų, trūksta žinių ir kompetencijų 

Neformalių klubų veiklos mažėjimas 

iš registruotų 27 kaimo bendruomenių paraiškas teikė mažiau kaip pusė kaimo bendruomenių (dalyvavo tos 

pačios), nėra aktyvios NVO 

bendrojo ugdymo moksleivių skaičius Kupiškio rajone sumažėjo 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

 Sumažėjo Meno mėgėjų kolektyvuose  dalyvių  

bendruomenių veiklos pasyvumas, savarankiškumo nebūvimas; bendruomenė tampa atsakinga už viešųjų 

plotų prižiūrėjimą (šienavimą 

trūksta erdvių jaunimui bei veiklų 

NVO trūkumas, iniciatyvų nebūvimas, lyderystės stoka, mažai NVO, kurios teiktų socialines paslaugas ar 

vykdytų kitą ekonominę veiklą 

su jaunimu, bet turimų išteklių (piniginių ir žmogiškųjų) nepakanka norimoms veikloms organizuoti 
 

GALIMYBĖ 

Socialinių paslaugų didėjimas  - išaugo poreikis tiek nestacionarioms socialinėms paslaugoms tiek 

stacionarioms socialinėms paslaugoms – ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos institucijoje bei 

pagalbos į namus paslaugos didėjimas vienišiems asmenims; 

Galimybės plėsti kaimo turizmo sodybų teikiamas paslaugas, bet nesant bendradarbiavimui su vietos valdžia, 

kitomis institucijomis, trūkstant vadybos žinių bei gebėjimų, kyla grėsmė, kad veiklos bus nebetęsiamos  

skatinti  ne tik jaunimo iki 40 metų įsikūrimą, bet ir asmenų, kuriems yra per 50 metų verslo kūrimą (plėtrą) bei 

turimų darbo vietų išlaikymą, darbo aplinkos (sąlygų) gerinimą; 

stiprinti kitas rajone veikiančias NVO ir skatinti imtis ekonominės veiklos, teikti kultūrines/socialines paslaugas 

bei skatinti privačias iniciatyvas pritaikyti turimus pastatus/infrastruktūrą trūkstamoms paslaugoms rajone 

teikti; 

Bendros turizmo platformos sukūrimas, bendros informacijos apie rajone lankomus objektus, susistemintos 

informacijos apie teikiamas turizmo paslaugas; 

Skatinti jaunuosius policijos rėmėjus; 

Skatinti įrengti vėjų jėgainę ir nutolusias saulės elektrines; 

 Marios objektas  leidžia  kurti  palankias  sąlygas  turizmui  rajone; 

Skatinti sertifikuoti tradicinius amatus; 

kurti ir išlaikyti esamą infrastruktūrą, ją atnaujinti naudojant šiuolaikiškus tvarius sprendimus pritaikyti 

visuomenės poreikiams, užtikrinant trūkstamų paslaugų kaimo vietovėse prieinamumo didinimą; 

Tvarios, atsinaujinančių išteklių panaudojimas investicijos galbūt turėtų įtakos ir paskatintų NVO pradėti teikti 

trūkstamas paslaugas (senjorų dienos centras, mamos ir vaiko centras, dienos centras jaunuoliams, 

vaikų/jaunimo dienos centrai ir kt.; 

Gali rastis pavėžėjimo paslauga (jaunimui); 

Skatinti ekologoniį ūkininkavimą; 

numatyta galima dviračių tinklo tąsa ir kito bevariklinio transporto priemonių infrastruktūros atnaujinimą ir 

plėtrą; 

paklausa alternatyviems energijos šaltiniams saulės didėja; 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

Siūloma aukštapelkių kompleksus – telmologinius draustinius panaudoti pažintinės ir poilsinės rekreacijos 

tikslams; 

 

GRĖSMĖ 

Nepatrauklu investuoti nėra aiški ekonominė situacija, investicijoms yra užkertamas kelias ir parama nėra tokia 

patraukli, nes įsipareigojimai yra per dideli planuojamoms investicijoms; 

Todėl paslaugos koncentruojamos seniūnijų centruose, o rajono pakraščių gyventojai lieka be bibliotekos 

paslaugų – mažėja  kultūrinių paslaugų prieinamumas; 

Tokį drastišką kolektyvų ir dalyvių juose mažėjimą įtakoja blogėjanti demografinė situacija: emigruoja 

gyventojai į užsienį, palieka kaimiškąsias vietoves, mažėja gimstamumas, senėja visuomenė; 

 Policijos lėšų stygius neleidžia pareigūnams tinkamai vykdyti prevencinių veiklų, susijusių su visuomenės 

sąmoningumo didinimu; 

nėra patrauklus ir nepakankamas smulkaus verslo rėmimas; 

nutoliusiose gyvenvietėse nuo savivaldybės centro šios  kultūros paslaugos nebebus teikiamos, nes vietovėse 

nebėra veikiančių viešų pastatų. 

1. Rajone praktiškai nėra  NVO (tik 2), kurios teiktų paslaugas ar vykdytų kitą ekonominę veiklą: vis dar 

trūksta gebėjimų ir žinių organizacijos valdyme bei pardavimuose. NVO norėtų stiprinti partnerystę su 

vietos valdžia, kitomis organizacijomis ir  kitomis kaimo bendruomenėmis bei dalintis gerąją patirtimi, 

vykdyti bendrus projektus, skatinti, palaikyti iniciatyvas. Gerosios patirties projektai. 

2. Trūksta/nėra turizmo paslaugų plėtros vizijos, nepakankamai  naudojamas vietos potencialas (produktai, 

ištekliai, žmonės, tradicijos ir kt.). Rajonas neturi ,,veido“. Praktiškai nėra gamybos įmonių, nekuriamos 

naujos darbo vietos (bet grįžta šeimos auginti vaikus, didinama darželių grupių skaičius). 

3. Gyventojai įvardino pagrindines kaimo vietovės problemas: bedarbystė; girtuoklystė; socialinę atskirtį 

patiriančių asmenų grupių nekokybišką užimtumo organizavimą; bendradarbiavimo nebūvimas tarp 

NVO; iniciatyvų trūkumas; socialiai remtinų asmenų/šeimų didėjimas; vietos paslaugų bei produktų 

trūkumas, smulkaus verslo (tame tarpe ir jaunimo) iniciatyvų nebūvimas, pačios visuomenės senėjimas, 

didėjanti atskirtis. Visų paslaugų koncentracija į miestą ar seniūnijų centrus (nutolę kaimai nuo centro 

lieka be jokių kultūrinių paslaugų – paslaugų centralizacijos pasekmė). 

4. Kaimo gyventojai išreiškė nuomonę, kad yra nepakankamas bendrąsias socialines paslaugas galinčių 

teikti institucijų ir specialistų skaičius ir todėl bendrųjų socialinių paslaugų poreikis nėra iki galo 

patenkinamas, didėja vienišų asmenų (soc. paslaugų namuose didėjimas). 

5. Gyventojai išreiškė nuomonę, kad ir ateinančiu laikotarpiu būtų galima mažinti pastatų išlaikymo 

sąnaudas taikant tvarius sprendimus (atsinaujinančių šaltinių panaudojimas), pastatų modernizavimas, 

katilinių atnaujinimas, toms bendruomenėms, kurioms vykdo veiklas ar nori pradėti veikti  (pvz:. laikino 

apnakvindinimo namai, netekusiems gyvenamosios vietos; savarankiško gyvenimo namai; dienos centras 

jaunuoliams ir suaugusiems asmenims; vaikų/jaunimo dienos užimtumo centrai ir kt.) 

6. Yra  kaimo vietovių, kuriose vis  dar nėra vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūros vystymo, 

neužtikrinta geriamojo vandens kokybė,  nėra nuotekų.   

7. Gyventojai nepatenkinti rajono kelių būkle, saugumu (nutolusiuose kaimuose nuo rajono / seniūnijų 

centro). 

mailto:kupvvg@gmail.com


Asociacija 

Duomenys kaupiami ir saugomi  

Juridinių asmenų registre 

Kodas 300714336                                 

Gedimino g. 27, 40115 Kupiškis  

Tel. (8 459) 53 392 

El. p. kupvvg@gmail.com 

http://www.kvvg.lt           

A. s. LT935011400014000157   

Kredito unija „Kupiškėnų taupa“ 

 

 

Protokolavo                                                                                                                   Neringa Čemerienė 

 

 

 

mailto:kupvvg@gmail.com

